A templis rapta et confata, ut vulgare aurum et argentum hostibus dabantur. Hujus impietatis furor neque imperatori in mentem venit unquam, neque quisquam fuit qui pietatis causas libere agere auderet, sed quod quidem ad silentium, ne stuporem dicam, attinet, plane attoniti fuimus omnes. Unde violatae religionis rei ea mala toleravimus et vidimus, quibus graviora vix inveniuntur.

τοῦ γένους τρεχέδειπνότερόν τε καὶ δαπανηρότερον Τυρσηνικοῦ, ἤπτεται καὶ τῶν ἀψύστων παναθεμίτως, ὁπόθεν, οἶμαι, καὶ τὰ Ῥωμαίων ἀνατέτραπται τέλειον καὶ ἠφάντωται. ὡς γὰρ χρημάτων ἐπένιζε, καὶ τοῖς θεοῖς ἐπεφύη, διὰ τοῦτο τεμένεσιν. Ἦν γὰρ ἰδεῖν οὐ μόνον τὰς ἱερὰς εἰκόνας Χριστοῦ ἀξίνας ἐκκοπτομένας καὶ χαμαὶ ῥιπτομένας, καὶ τοὺς αὐτῶν κόσμους μὴ σὺν φειδοῖ, ἀλλ' ὡς ἔτυχεν ἐκσπωμένους καὶ πυρὶ παραπεμπομένους, ἀλλὰ καὶ σκεῦη τὰ σεπτὰ τε καὶ παναγῇ ἀπεριθαμβήτως ἐκ τῶν ναῶν ἀρπαζόμενα καὶ πυρούμενα καὶ ὡς κοινὸν ἀργύριον καὶ χρυσίον τοῖς πολεμίοις στρατεύμασιν παρεχόμενα. Καὶ τῆς κατὰ τῶν ἁγίων τῆσδε λύττης οὐτ' αὐτὸν τὸν κρατοῦντα εἰσῆει τις ἀσθησις ὄπωσθαι, τῶν τε ἄλλων οὐδεὶς παρῶνθιαζόμενος ἦν τὴν εὐσέβειαν, ἀλλὰ τῆς ἐχεμυθία, ἔνεκεν, εἴτ' οὐκ ἀναλησσίας εἰπεῖν οἰκεότερον, οὐδὲν τῶν παρὰφόρων διενηνόχασιν ἅπαντες, ὅθεν ὡς ὑπεύθυνοι πεπόνθαμέν τε καὶ

B 2. Nam populi turba, ut solet, nec sua sponte sana consilia amplectens nec meliora suadentibus obtemperans, cum jam hostes in Romanas provincias irrupissent, praeter omnem expectationem solo aequal et in pulverem redigit maritimas occidentaliū gentium aedes, amicis ab hostibus non distinctis. Eam temeritatem et absurditatem non tantum cives Romani, sed et Pisani inquilini aegerime tulerunt. Alexius autem antequam fugeret, earum gentium homines bona spe lactabat doloremque mitigabat. Ut vero is in pedes se conjecit, Isaacius imperio recuperato Pisanos cum Venetis in nostram fraudem magna cum temeritate reconciliat. II vero Peræam profecti, ubi adversarii diversabantur, veterum inimicorum hospitibus et convictu utuntur, summa cum eis familiaritate inita, mensis Augusti die decima nona, sexta indictione, anni 6711. Quidam vero ex Francis, qui olim Flaminiū vocabantur, Pisanorum et Venetorum cohorte assumpta, ad diripiendas Sarracenorum facultates tanquam ad paratani praedam trajiciunt. Ea scelerata factio cum ad urbem appulisset (neque enim quisquam erat qui eorum vel accessum vel recessum impediret), in Sarracenorum synagogam, quam vulgo Mitatum dicunt, irrumpunt et per vim omnia diripiunt. Eam inexpectatam injuriam Sarraceni armis obiter arreptis ulciscuntur, Romanis etiam ejus mali fama excitatis adjutantibus: neque tamen proficiunt quantum oportebat, cætu illo militum paulisper duntaxat regresso, et omnia defensione ad alterum incendium priore vixdum restincto properante, cum experientia didicissent nihil esse efficacius ad urbem ulciscendam et evertendam quam ignem. Proinde variis in locis dispersi aedes incendunt. Flamma vero supra cogitationem in altum elata totam illam noctem et postridie, eo item die qui sequebatur ad vesperam usque, omnia pervagata est. Inusitatum id spectaculum fuit, et tale